
Bod      příloha č. 8 
 

                                                                                                       
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 

 
DODATEK Č. 19 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 243/2002 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Oblastní muzeum v D ěčíně, příspěvková organizace 
se sídlem v České mládeže 1/31, 405 02 D ěčín, IČ: 00360210 

(dále jen organizace) 
 
 

ze dne 4. 12. 2002, usnesení č. 181/49/2002 Rady Ústeckého kraje  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 181/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č. 2) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/97/2004 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek č. 3) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek č. 4) 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/16R/2005 ze dne 24. 8. 2005 

 (úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 5) 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009  
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 7) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 8) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010  
(úplné znění zřizovací listiny) 

   ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/56R/2010 ze dne 15. 9. 2010 (dodatek č. 9) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 10) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 11) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 12) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 13) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 14) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 
(dodatek č. 15) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 
 č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 16) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 
(dodatek č. 17) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 17. 7. 2015 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 

(dodatek č. 18) 
 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../..Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
V příloze č. 2 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci“ zřizovací listiny se 
doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 



 2

Kulturní p ředměty – účet 032 

Číslo DM                 Popis 

 
        1/2015    1 ks Pamětní 200 Kč mince k 100. výročí narození  
                                                                 Tomáše Bati mladšího, vydaná 3. 9. 2014 

 2/2015    1 ks Pamětní 200 Kč mince k 450. výročí narození  
                                                                  Kryštofa Haranta z Polžic a Bezdružic,  
                                                                  vydaná 11. 6. 2014 

 3/2015    1 ks Pamětní 200 Kč mince k 100. výročí narození  
                                                                  Bohumila Hrabala, vydaná 26. 3. 2014 

 4/2015    1 ks Pamětní 200 Kč mince k 100. výročí založení  
                                                                  československých legií, vydaná 6. 8. 2014 

 5/2015    1 ks Lidový betlém  

 6/2015    1 ks Pamětní medaile šachového turnaje k 60. výročí 
                                                                  VŘSR, 1977 

 7/2015    1 ks Pamětní medaile ledního hokeje vydaná k  
                                                                  35. výročí Slovanu TS Děčín, 1984 

 8/2015    1 ks Pamětní medaile AMK Svazarmu Děčín, 1976 

 9/2015    1 ks Pamětní medaile šachového turnaje, 1974 

10/2015   1 ks Pamětní medaile k 50. výročí ČSPLO Děčín 

11/2015   1 ks Pamětní medaile k 75. výročí založení Kabla Děčín 

12/2015   1 ks Pamětní plaketa šachového turnaje, 1978 

13/2015   1 ks Pamětní plaketa oslav vzniku ČSR v roce 1918 

14/2015   1 ks Pamětní medaile hokejových elévů Děčín,  
                                                      bronzový elox 

15/2015   1 ks Pamětní medaile hokejových elévů Děčín,  
                                                      stříbrný elox 

16/2015   1 ks Pamětní medaile hokejových elévů Děčín, 
            zlatý elox 

17/2015   1 ks Pamětní medaile k 25. výročí sametové revoluce 

18/2015   1 ks Sifonová skleněná lahev 

19/2015   1 ks Porcelánová plastika ležící nahé ženy vzepřené na  
                                                      Loktech 

20/2015   1 ks Porcelánová plastika koně 

21/2015   1 ks Porcelánová plastika volavky 

22/2015   1 ks Porcelánová plastika ženy 

23/2015   1 ks Sifonová skleněná lahev 

V1/15    1 ks černobílá fotografie, Pohled na varnsdorfský Hrádek 

 

 



 3

V2/15    14 ks černobílých negativů 
- Škola na náměstí 
- Pohled na Dolní Podluží a Jiřetín pod Jedlovou 
- Pohled na hřbitov u kostela sv. Petra a Pavla 
- Pohled na Dolní Podluží 
- Fröhlichův roubený domek 
- Mladší Hanischova vila 
- Pohled na Varnsdorf 
- Kostel sv. Petra a Pavla 
- Pohled na Hanischovy vily 
- Selská usedlost 
- Fröhlichova vila 
- Fröhlichova vila s rybníkem 
- Pohled na Varnsdorf 
- Pohled na Varnsdorf 

V3/15    1 ks černobílá fotografie, Interiér firmy Bratři Perutzové  
                                                      po požáru v roce 1984 

V4/15    1 ks Soupis dárců finančních prostředků ke stavbě  
                                                       pomníku Vincenze Pilze, svázaný v pevných  
                                                       deskách potažených červenou kůží 

V5/15    19 ks černobílých fotografií 
- Roubený dům s hrázděným patrem 
- Interiér Fröhlichovy vily s rodinnou galerií 
- Interiér Fröhlichovy vily s rodinnou galerií 
- Roubený dům 
- Terasy na Hrádku 
- Pohled na dnešní Národní ulici, 1903 
- Městská plovárna 
- Novostavba cihlového domu 
- Městská plovárna 
- Oprava střechy na roubeném domě 
- Oprava střechy na roubeném domě 
- Pohled z věže starokatolického kostela 
- Kostel sv. Petra a Pavla 
- Sáňkaři na Hrádku 
- Cihelna 
- Zděný dům na břehu Mandavy 
- Budova pošty 
- Cihelna 
- Pohlův hostinec 

V6/15    56 ks černobílých fotografií 
- Interiér hotelu Praha, dříve Café Wendler 
- Interiér hotelu Praha, dříve Café Wendler 
- Interiér hotelu Praha, dříve Café Wendler 
- Interiér učebny 
- Ložnice 
- Obývací pokoj 
- Obývací pokoj 
- Umyvadlo s ručníky 
- Interiér šatny v divadle 
- Interiér školní družiny 
- Interiér tělocvičny 
- Interiér tělocvičny 



 4

- Interiér klubovny s pingpongovým stolem 
- Interiér lékařské ordinace (poliklinika) 
- Interiér lékařské ordinace (poliklinika) 
- Interiér lékařské ordinace (poliklinika) 
- Interiér operačního sálu 
- Interiér operačního sálu 
- Interiér gynekologické ordinace 
- Interiér operačního sálu 
- Interiér operačního sálu 
- Interiér gynekologické ordinace 
- Interiér lékařské ordinace 
- Umyvadla s namalovanými ručníky 
- Interiér lékařské ordinace 
- Interiér v mateřské školce 
- Obývací pokoj 
- Obývací pokoj 
- Klubovna s pingpongovým stolem 
- Klubovna s pingpongovým stolem 
- Interiér operačního sálu 
- Interiér operačního sálu 
- Interiér v mateřské školce 
- Interiér operačního sálu 
- Pohled z chodby 
- Interiér restaurace a hotelu Stalingrad (Pohlův 

hostinec), 9x13 cm 
- Děti v hledišti sálu Svoboda za Červeným 

kostelem (součást závodního klubu Elite), 
10x15 cm 

- Interiér prodejny Supraphonu, 13x13 cm 
- Studovna školní knihovny 
- Studovna školní knihovny 
- Studovna školní knihovny 
- Interiér mateřské školky 
- Interiér hotelu Praha, dříve Café Wendler 
- Interiér hotelu Praha, dříve Café Wendler 
- Aula školy na Střelecké ulici (dnes Biskupské 

gymnázium) 
- Interiér myslivecké chaty Bažantnice, 1975 
- Společenská místnost Českého svazu požární 

ochrany (ČSPO) 
- Místnost pro oddávání (Městský úřad) 
- Místnost pro oddávání (Městský úřad) 
- Interiér mateřské školky 
- Interiér vily 
- Interiér závodní kuchyně 
- Interiér školní třídy 
- Interiér školní třídy 
- Interiér mateřské školky 

V7/15    64 ks černobílých fotografií 
- Pohled na Hrádek, 1975 
- Rybník Valcha, 12x15 cm 
- Věž kostela sv. Petra a Pavla, 1974 
- Věž kostela sv. Petra a Pavla, 1974 
- Hraniční přechod Seifhennersdorf – Varnsdorf 



 5

- F. Polák, Hraniční přechod Seifhennersdorf – 
Varnsdorf 

- Ivo Přikryl, Hraniční přechod Seifhennersdorf – 
Varnsdorf 

- Škola na Střelecké ulici 
- Detail fasády na Zvláštní škole, 25.11.1973 
- Budova děkanství na náměstí 
- Ivo Přikryl, Nová benzínová pumpa 
- Sídliště na Západní ulici a Mateřská škola 
- Řadové domky v Kostelní ulici, rodinné domy 

Družstva mladých 
- Řadové domky v Kostelní ulici, rodinné domy 

Družstva mladých 
- Antonín Ressel, kino Panorama 
- Řadové domky v kostelní ulici 
- Antonín Ressel, Jesle u Červeného kostela, Legií 

2574 
- Pohled na Hrádek 
- Antonín Ressel, Park u divadla (Klement  
- Gottwald) 
- Detail výzdoby fasády na Zvláštní škole, 

25.11.1973 
- Věžáky na Západní ulici 
- Prodejna Drogerie na Národní ulici a 

samoobsluha na sídlišti na Západní ulici 
- Průhled dnešní Melantrichovou ulicí na náměstí, 

reprodukce staré fotografie z přelomu  
19. a 20. století 

- Most na Dělnické ulici pod hotelem Sport 
- Pohled ze Šibeničního vrchu k Hrádku, 1945 
- Antonín Ressel, Ulice Dolní nábřeží, 1945 
- Antonín Ressel, výstavba obytných domů pod 

Hrádkem 
- Vila u Mandavy, 1974 
- Pohled na Burzu a věž kostela sv. Petra a Pavla 
- Vila u komunálu na Karlově ulici 
- Vila u komunálu na Karlově ulici 
- Vila u komunálu na Karlově ulici 
- Balírny obchodu, 1975 
- Průhled Karlovou ulicí 
- Školka v Měšťanské ulici 
- Budova Střelnice, 13x14 cm 
- Stavba kravína 
- Stavba kravína 
- Kinokavárna 
- Budova Hlavního vlakového nádraží 
- Bytovky na ulici Bjarnata Krawce 
- Interiér školy na Střelecké ulici 
- Roubený dům s tovární budovou v pozadí 
- Oprava Karlovy ulice 
- Nemocnice 
- Nemocnice 
- Restaurace Stalingrad na náměstí, 1971 
- Škola na Střelecké ulici (dnešní Biskupské 

gymnázium) 



 6

- Rybní Kočka 
- Kunertova vila (dřívější Klub Elite) 
- Vila u komunálu na Karlově ulici 
- Beerova vila na Karlově ulici 
- Stavba samoobsluh 
- Stavba samoobsluh 
- Paneláky Velveta a paneláky Elite 
- Městské divadlo a Stará celnice 
- Městské divadlo a Stará celnice 
- Prodejna Drogerie na Národní ulici a  

 samoobsluha na sídlišti na Západní ulici 
- Poliklinika a zubní ordinace 
- Poliklinika a zubní ordinace 
- Stavba řadových domů v Kostelní ulici, rodinné 

domy Družstva mladých   
- Stavba řadových domů v Kostelní ulici, rodinné 

domy Družstva mladých 
- Stavba řadových domů v Kostelní ulici, rodinné 

domy Družstva mladých 
- Stavba řadových domů v Kostelní ulici, rodinné 

domy Družstva mladých 

V8/15    22 ks černobílých fotografií 
- Přivítání prvňáčků ve škole 
- Děti v jeslích na houpačkách  
- Rozdávání odznaků 
- Děti v jeslích, 1954 
- Děti v jeslích, 1954 
- Děti ve školce, 1954 
- Pionýrka předčítá z knihy 
- Děti ve školce 
- Děti ve škole 
- Děti ve škole 
- Děti ve školní třídě 
- Školní třída 
- Studentky ve školní třídě, 9x13 cm 
-  Vystoupení dětí na zasedání MěNV, 1974 
-  Pionýrka předčítá z knihy 
-  Pionýrka předčítá z desek 
-  Předávání občanského průkazu 
-  Předávání občanského průkazu 
-  Předávání občanského průkazu 
-  Předávání občanského průkazu 
-  Dětská soutěž před školou na Seifertově ulici 
-  Děti ve školní třídě 

V9/15    13 ks černobílých fotografií (Soubor fotografií z otevření  
                 hraničního přechodu ve Varnsdorfu v roce 1967 za  
                       účasti prezidenta republiky Antonína Novotného) 

V10/15    19 ks černobílých fotografií (Soubor fotografií z letního  
                   rekreačního střediska Mašíňák) 

V11/15    23 ks černobílých fotografií 
- Balírny obchodu, 1974, 6x15 cm 
- Balírny obchodu, 1971, 10x15 cm 
- Balírny obchodu, 10x15 cm 



 7

- Balírny obchodu, 1975, 10x15 cm 
- Balírny obchodu, 1974, 10x15 cm 
- Balírny obchodu, 10x15 cm 
- Balírny obchodu, 1973, 10x15 cm 
- Vývařovna, 13x18 cm 
- Vývařovna, 13x18 cm 
- Kuchyně MŠ, 13x18 cm 
- Vývařovna, 13x18 cm 
- Vývařovna, 13x18 cm 
- Kuchyně MŠ, 13x18 cm 
- Balírny obchodu, 1971, 10x15 cm  
- Balírny obchodu, 1971, 10x15 cm  
- Balírny obchodu, 1971, 10x15 cm  
- Balírny obchodu, 1971, 10x15 cm  
- Škvařírna sádla, 1974, 10x15 cm 
- Balírny obchodu, 1974, 13x18 cm 
- Škvařírna sádla, 1974, 10x15 cm 
- Mlékárna, 13x18 cm 
- Krejčovská dílna, 13x18 cm 
- Krejčovská dílna, 13x18 cm   

 
 

V12/15    68 ks černobílých fotografií 
- Prvomájová oslava na náměstí, 10x15 cm 
- Oslavy 70. narozenin vojenského odbojáře z  

2. světové války Josefa Mikšíčka, 2.11.1970, 
10x15 cm 

- Oslavy osvobození ČSSR, 9x13 cm 
- Oslavy osvobození ČSSR na náměstí před MěNV 
- Prvomájový průvod na náměstí, 1.5.1974 
- Prvomájový průvod na náměstí, 1.5.1974 
- Prvomájový průvod 
- Tři muži při zasedání 
- Vystoupení zábavní skupiny Aus na Poválečné 

galerii 
- Vystoupení zábavní skupiny Aus 
- Průvod v ulici Legií 
- Dva muži a dvě ženy sedící v místnosti 
- Miloš Jakeš na návštěvě nové úpravny ve 

Velvetě, 1975 
- Muži při pracovním zasedání 
- Schůze  
- Zasedání  
- Dva muži a žena při pracovním zasedání 
- Schůze 
- Vystoupení dechového orchestru 
- Průvod s dechovkou a svazáky na Hraničním 

přechodu, 10x18 cm 
- Prvomájový průvod na Národní ulici před 

spořitelnou 
- Lidé čekající na Národní ulici 
- Budování krovů střechy 
- Montér při opravě stroje 
- Údržbář seřizuje stroj 
- Senoseč pod Špičákem 



 8

- Senoseč pod Špičákem 
- Senoseč u jatek 
- Žena s dítětem u volební urny 
- Zasedací místnost 
- Zasedací místnost 
- Oslavy na náměstí, vystoupení dechové skupiny, 

9x18 cm 
- Oslavy na náměstí, pohled do publika 
- Oslavy na náměstí, skupinka účastníků 
- Oslavy na náměstí, tři kytaristé na podiu 
- Předávání občanských průkazu 
- Vystoupení neznámé umělkyně před dětským 

publikem 
- Předávání pamětní plakety k vítěznému únoru 
- Oslavy na náměstí, pohled na podium 
- Předávání občanských průkazu 
- Návštěva neznámého státníka 
- Kladení věnců na hřbitově u památníku padlým ve 

druhé světové válce 
- Průvod na hřbitov na kladení věnců 
- Kladení věnců na hřbitově u památníku padlým ve 

druhé světové válce 
- Čestná stráž u památníku padlým ve druhé 

světové válce 
- Kladení věnců na hřbitově u památníku padlým ve 

druhé světové válce 
- Průvod s věnci vyráží z náměstí 
- Čestná stráž u památníku padlým ve druhé 

světové válce 
- Miss majáles 1966 na náměstí 
- Miss majáles 1966 na náměstí 
- Slavnostní zasedání 
- Josef Mašín diskutuje při zasedání 
- Josef Mašín při obřadním aktu 
- Řečník na tribuně před Měnv 
- Trhovkyně prodává u stánku 
- Řečník na bálkoně Měnv 
- Zákulisí prvomájového průvodu, 1.5.1966 
- Řečníci na tribuně 
- Zasedání se zástupci vojenské složky 
- Zasedání se zástupci vojenské složky 
- Účastnice oslav na náměstí před školou 
- Oslavy na náměstí 
- Kladení věnce u sochy Klementa Gottwalda při 

jejím slavnostním odhalení, 23.11.1973 
- Odhalení sochy Klementa Gottwalda, 23.11.1973 
- Čestná stráž u památníku na Střelecké ulici 
- Oceňování sportovců 
- Oceňování sportovců 
- Oceňování sportovců 

V13/15    1 ks turistická mapa Lužických hor (Turistická mapa z  
                                                      pera žitavského městského lesníka Maxe  
                                                      Schreyera, vydaná tiskem u firmy Lith. Druck u.  
                                                      Verlag von E. T. Dude, Zittau. Ein Führer nach dem  
                                                      Oybin, Töpfer, Hochwald, den Nonnenfelse, der  



 9

                                                      Lausche u. anderen Bergen, Felsen und  
                                                      interessanten Punkten. Special-Karte von den  
                                                      Zittauer Gebirswaldungen mit besonderer  
                                                      bezeichnung der von den Touristen hauptsächlich  
                                                      benutzen Wege. Mapa má opačnou orientaci  
                                                      světových stran) 

V14/15    1 ks mapa Českého Švýcarska (Turistická mapa Böhm.  
                                                      Schweiz, Mittelgebirge, Kreibitzer- und  
                                                      Zwickauergebirge, Daubaer Bergland, 
                                                      měřítko 1:75 000. Vydala firma: Lithographie u.  
                                                      Druck von Franz Strobach & Sohn, Kom.- Ges.,  
                                                      Gross-Schönau i. B. 

 
 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne  
 
V Ústí nad Labem dne  
 
 
 
                . . . . . . . . . . . . . . . . . 

     Jitka Sachetová 
                                                               
                                                                   na základě pověření Oldřicha Bubeníčka,                  
                                                                              hejtmana Ústeckého kraje 

 


